
 

NÁROKY KUPUJÍCÍHO PŘI PORUŠENÍ SMLOUVY  
                                    PRODÁVAJÍCÍM                                       

NÁROKY DLE ČL. 46 – 52  (základní závislost dle povahy 
porušení) 

- Splnění: vždy, 
pokud neuplatnil 
nárok, který je 
v rozporu. Zvláštní způsoby plnění: 
a) náhradní 
plnění – jen u 
podstatného 
porušení 
b) oprava – je-li 
to přiměřené - Právo druhého plnění: 
a) čl. 37 u 
předčasné 
dodávky 
b) čl. 48 u včasné 
dodávky 

- Odstoupení:  
a) ihned – jen při 
podstatném porušení 
b) v případě nedodání 
zboží v dodatečně určené 
lhůtě nebo při prohlášení 
o nedodání 
 

- Snížení kupní ceny dle čl. 50.  
Nelze uplatnit 
v případě uplatnění 
práva druhého 
plnění dle čl. 37 a 
48 

- Nárok na náhradu škody dle čl. 74-77 
a) samostatně 
b) kumulativně s jinými nároky  

 


